
4 NORMAS LEGALES Sábado 31 de marzo de 2018 /  El Peruano

GPRC/2018 de la Gerencia de Políticas Regulatorias y 
Competencia, esta instancia hace suyos los fundamentos 
ahí expuestos y, acorde con el artículo 6, numeral 6.2, 
del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, aprobado por 
Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, dicho informe 
constituye parte integrante de la presente resolución y de 
su motivación; por lo que corresponde dictar el Mandato 
de Compartición de Infraestructura solicitado por AZTECA 
PERÚ con STATKRAFT, en los términos del informe antes 
referido; 

De acuerdo a las funciones señaladas en el inciso 
p) del artículo 25° y en el inciso b) del artículo 75° del 
Reglamento General del OSIPTEL aprobado por Decreto 
Supremo Nº 008-2001-PCM, y estando a lo acordado en 
la Sesión 667;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Mandato de Compartición 
de Infraestructura correspondiente al procedimiento 
tramitado bajo el Expediente N° 00009-2017-CD-GPRC/
MC, entre Azteca Comunicaciones Perú S.A.C. y Statkraft 
Perú S.A.; contenido en el Informe N° 00068-GPRC/2018.

Artículo 2.- Encargar a la Gerencia General disponer 
las acciones necesarias para la publicación de la presente 
resolución en el Diario Oficial El Peruano. 

Asimismo, se encarga a la Gerencia General disponer 
las acciones necesarias para notificar la presente resolución 
y el Informe N° 00068-GPRC/2018, con sus anexos, a 
Azteca Comunicaciones Perú S.A.C. y Statkraft Perú S.A.; 
así como publicarlos en el Portal Electrónico del OSIPTEL 
(página web institucional: http://www.osiptel.gob.pe). 

Artículo 3.- El Mandato de Compartición de 
Infraestructura que se dicta mediante la presente 
resolución entra en vigencia al día siguiente de su 
notificación.

Artículo 4.- El incumplimiento de cualquiera de 
las disposiciones del Mandato de Compartición de 
Infraestructura que se dicta mediante la presente 
resolución, constituye infracción grave, de conformidad 
con lo establecido en el numeral 10 del cuadro de 
infracciones y sanciones, del artículo 62 del Reglamento 
de la Ley N° 29904 – Ley de Promoción de la Banda Ancha 
y Construcción de la Red Dorsal Nacional de Fibra Óptica, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 014-2013-MTC. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RAFAEL EDUARDO MUENTE SCHWARZ
Presidente del Consejo Directivo

1631440-1

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

INSTITUTO GEOLOGICO

MINERO Y METALURGICO

Asignan montos recaudados por los 
conceptos de pago del Derecho de Vigencia 
y Penalidad en el mes de febrero de 2018

Resolución de Presidencia 
Nº 036-2018-INGEMMET/PCD

Lima, 26 de marzo de 2018

VISTO el Informe Nº 005-2018-INGEMMET/DDV/D 
de la Dirección de Derecho de Vigencia de fecha 23 de 
marzo de 2018 y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 57 del Texto Único Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 

014-92-EM, modificado por Ley Nº 29169, establece que 
los ingresos que se obtengan por concepto de Derecho de 
Vigencia, así como de la Penalidad, constituyen recursos 
directamente recaudados estableciendo porcentajes 
para la distribución entre las Municipalidades Distritales, 
Gobiernos Regionales, Instituto Geológico Minero y 
Metalúrgico – INGEMMET y Ministerio de Energía y 
Minas;

Que, el artículo 3 de la Ley Nº 29169 establece que 
lo dispuesto en el inciso d) del artículo 57 del Texto Único 
Ordenado de la Ley General de Minería, se aplicará a 
partir de los pagos efectuados desde el siguiente mes de 
su publicación;

Que, la asignación de los montos recaudados por 
concepto de pago del Derecho de Vigencia y Penalidad 
corresponde a derechos mineros formulados con 
anterioridad y con posterioridad a la Ley que oficializa el 
Sistema de Cuadrículas Mineras en coordenadas UTM 
WG584, Ley 30428; así como aquellos efectuados en 
el mes de febrero del año 2018 por la formulación de 
petitorios;

Que, mediante informe de Visto la Dirección de 
Derecho de Vigencia informa que el monto total a distribuir 
correspondiente al mes de febrero de 2018 es de US$ 
958,253.60 (Novecientos Cincuenta y Ocho Mil Doscientos 
Cincuenta y Tres y 60/100 Dólares Americanos) y S/ 
18,447.13 (Dieciocho Mil Cuatrocientos Cuarenta y Siete 
y 13/100 Soles), adjuntando la relación de las entidades 
beneficiarias con sus respectivos montos, conforme a la 
normativa vigente;

Que, en atención a las consideraciones precedentes, 
y a lo dispuesto en el artículo 92 del Reglamento de 
Diversos Títulos del Texto Único Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 03-94-EM, corresponde autorizar la distribución de 
lo recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad 
durante el mes de febrero de 2018 a las Municipalidades 
Distritales, Gobiernos Regionales, Instituto Geológico 
Minero y Metalúrgico – INGEMMET y Ministerio de 
Energía y Minas;

De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 
014-92-EM, el Reglamento de Diversos Títulos del Texto 
Único Ordenado de la Ley General de Minería, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 03-94-EM, y a las funciones y 
responsabilidades establecidas en el Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Geológico, Minero 
y Metalúrgico – INGEMMET, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 035-2007-EM, y;

Con los visados de la Oficina de Asesoría Jurídica y la 
Dirección de Derecho de Vigencia; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Asignar los montos recaudados 
por los conceptos de pago del Derecho de Vigencia 
y Penalidad en el mes de febrero del año 2018, de 
conformidad a los Anexos Nº 1 y Nº 2, que forman 
parte integrante de la presente resolución, según el 
siguiente detalle:

Entidades
Monto a Distribuir

US$ S/

MUNICIPALIDADES DISTRITALES 718,812.08 13,835.35

INGEMMET 187,369.62 3,689.43

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS 46,842.40 922.35

GOBIERNOS REGIONALES 5,229.50 0.00

TOTAL 958,253.60 18,447.13

(*) Ver Anexos Nº 1 y Nº 2

Artículo 2.- Precisar que los pagos por Derecho de 
Vigencia y Penalidad materia de la presente distribución 
tienen una finalidad pública y la condición de bienes 
de Dominio Público no sujetos a embargo o ejecución 
coactiva, conforme a Ley.

Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Administración 
del INGEMMET ejecute las acciones pertinentes a fin de 



5NORMAS LEGALESSábado 31 de marzo de 2018 El Peruano /

proceder con las transferencias dispuestas conforme al 
artículo 1 de la presente Resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OSCAR BERNUY VERAND
Presidente del Consejo Directivo

ANEXO Nº 1

GOBIERNOS LOCALES DISTRITALES:
DERECHO DE VIGENCIA

De conformidad con el artículo 92 del Reglamento 
de Diversos Títulos del Texto Único Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 
03-94-EM y el inciso a) del artículo 57 del Texto Único 
Ordenado de la Ley General de Minería, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 014-92-EM, modificado por Ley Nº 
29169, la distribución de lo recaudado por Derecho de 
Vigencia y Penalidad durante el mes de febrero de 2018 a 
las Municipalidades Distritales es el siguiente:

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $

AMAZONAS/CHACHAPOYAS
BALSAS 0.00 40,500.00

AMAZONAS/LUYA
COCABAMBA 0.00 12,000.00

ANCASH/ASUNCION
CHACAS 0.00 450.00

ANCASH/BOLOGNESI
HUALLANCA 0.00 225.00

ANCASH/CARHUAZ
ANTA 0.00 75.00
MARCARA 0.00 187.50
PARIAHUANCA 0.00 187.50

ANCASH/CARLOS FERMIN FITZCARRALD
SAN NICOLAS 0.00 225.00

ANCASH/CASMA
BUENA VISTA ALTA 0.00 150.00
COMANDANTE NOEL 0.00 1,350.00
YAUTAN 0.00 225.00

ANCASH/CORONGO
BAMBAS 0.00 1,185.07
CORONGO 0.00 112.50
CUSCA 0.00 150.75
YANAC 0.00 112.50

ANCASH/HUARI
HUACHIS 0.00 150.00

ANCASH/HUARMEY
HUARMEY 0.00 4,200.00

ANCASH/HUAYLAS
PAMPAROMAS 0.00 225.00
PUEBLO LIBRE 0.00 337.50

ANCASH/OCROS
OCROS 0.00 50.00
SAN CRISTOBAL DE RAJAN 0.00 50.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
SAN PEDRO 0.00 37.50
SANTIAGO DE CHILCAS 0.00 50.00

ANCASH/PALLASCA
HUANDOVAL 0.00 200.00
LACABAMBA 0.00 200.00
PALLASCA 0.00 1,368.82
PAMPAS 0.00 3,592.84

ANCASH/RECUAY
HUAYLLAPAMPA 0.00 900.00
MARCA 0.00 3,487.50
RECUAY 1,451.62 0.00
TAPACOCHA 0.00 112.50

ANCASH/SANTA
CACERES DEL PERU 0.00 675.00
CHIMBOTE 0.00 1,800.00
MACATE 0.00 1,560.00
MORO 0.00 375.00
NUEVO CHIMBOTE 0.00 37.50

ANCASH/SIHUAS
SAN JUAN 0.00 150.00

APURIMAC/ABANCAY
CHACOCHE 0.00 243.75
CURAHUASI 0.00 450.00
PICHIRHUA 0.00 18.75

APURIMAC/ANDAHUAYLAS
PACOBAMBA 0.00 225.00

APURIMAC/ANTABAMBA
ANTABAMBA 0.00 225.00
EL ORO 0.00 75.00
HUAQUIRCA 0.00 0.75
PACHACONAS 0.00 1,050.00

APURIMAC/AYMARAES
CHAPIMARCA 0.00 18.75
POCOHUANCA 0.00 75.00
TAPAIRIHUA 0.00 225.00
TINTAY 0.00 18.75

APURIMAC/CHINCHEROS
LOS CHANKAS 0.00 225.00

APURIMAC/COTABAMBAS
COYLLURQUI 0.00 150.00
HAQUIRA 0.00 787.50
MARA 0.00 1,350.00
TAMBOBAMBA 0.00 1,125.00

APURIMAC/GRAU
CURPAHUASI 0.00 75.00
PROGRESO 0.00 225.00

AREQUIPA/AREQUIPA
CERRO COLORADO 0.00 300.00
MOLLEBAYA 0.00 112.50
POCSI 0.00 337.50
SAN JUAN DE TARUCANI 0.00 1,350.00
UCHUMAYO 0.00 450.00
VITOR 0.00 1,800.00
YURA 0.00 96.62

AREQUIPA/CAMANA
MARIANO NICOLAS VALCARCEL 0.00 225.00



6 NORMAS LEGALES Sábado 31 de marzo de 2018 /  El Peruano

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
MARISCAL CACERES 0.00 900.00
NICOLAS DE PIEROLA 0.00 1,237.50
OCOÑA 0.00 675.00
QUILCA 0.00 450.00
SAMUEL PASTOR 0.00 562.50

AREQUIPA/CARAVELI
ACARI 435.75 3,155.28
ATIQUIPA 0.00 900.00
BELLA UNION 0.00 2,250.00
CAHUACHO 0.00 150.00
CHALA 0.00 900.00
CHAPARRA 861.00 900.00
HUANUHUANU 0.00 900.00
LOMAS 0.00 675.00
QUICACHA 0.00 1,162.50

AREQUIPA/CASTILLA
ANDAGUA 0.00 1,125.00
APLAO 0.00 112.50
AYO 0.00 450.00
CHACHAS 0.00 5,362.50
CHOCO 0.00 9,556.25

AREQUIPA/CAYLLOMA
CALLALLI 0.00 3,375.00
CAYLLOMA 5,095.41 58,871.58
SIBAYO 0.00 6,187.50
TUTI 0.00 1,125.00

AREQUIPA/CONDESUYOS
ANDARAY 0.00 187.50
CAYARANI 0.00 2,250.00
IRAY 0.00 112.50
YANAQUIHUA 0.00 900.34

AREQUIPA/ISLAY
COCACHACRA 0.00 225.00
ISLAY 0.00 225.00

AYACUCHO/HUAMANGA
TAMBILLO 0.00 150.00
VINCHOS 0.00 1,425.00

AYACUCHO/HUANCA SANCOS
SANCOS 0.00 225.00

AYACUCHO/LA MAR
CHUNGUI 0.00 225.00

AYACUCHO/LUCANAS
CARMEN SALCEDO 0.00 225.00
CHIPAO 0.00 225.00
LEONCIO PRADO 0.00 225.00
LUCANAS 0.00 675.00
OCAÑA 0.00 1,575.00
PUQUIO 0.00 3,262.50
SAN PEDRO 0.00 1,237.50
SANCOS 0.00 1,350.00
SANTA LUCIA 0.00 1,125.00

AYACUCHO/PARINACOCHAS
CORACORA 0.00 675.00
PULLO 0.00 337.50

AYACUCHO/SUCRE
CHALCOS 0.00 250.00
CHILCAYOC 0.00 250.00
QUEROBAMBA 0.00 250.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $

AYACUCHO/VICTOR FAJARDO
CANARIA 0.00 450.00
HUAYA 0.00 450.00

CAJAMARCA/CAJAMARCA
CHETILLA 0.00 225.00
LLACANORA 0.00 207.90
LOS BAÑOS DEL INCA 0.00 207.93
MAGDALENA 0.00 3,825.00

CAJAMARCA/CELENDIN
SOROCHUCO 0.00 4.50

CAJAMARCA/CONTUMAZA
CHILETE 0.00 112.50
CONTUMAZA 0.00 900.00
CUPISNIQUE 0.00 900.00
SAN BENITO 0.00 562.50
YONAN 0.00 1,537.50

CAJAMARCA/HUALGAYOC
BAMBAMARCA 0.00 225.00
CHUGUR 0.00 15.74
HUALGAYOC 0.00 234.00

CAJAMARCA/SAN MARCOS
GREGORIO PITA 0.00 900.00

CAJAMARCA/SAN MIGUEL
CATILLUC 0.00 450.00
LLAPA 0.00 450.00
SAN SILVESTRE DE COCHAN 0.00 450.00

CAJAMARCA/SAN PABLO
SAN BERNARDINO 0.00 112.50

CAJAMARCA/SANTA CRUZ
SANTA CRUZ 0.00 225.00

CALLAO(LIMA)/CALLAO
VENTANILLA 0.00 22.50

CUSCO/CALCA
YANATILE 0.00 450.00

CUSCO/CANAS
LAYO 0.00 900.00

CUSCO/CANCHIS
CHECACUPE 0.00 32,512.50
PITUMARCA 0.00 900.00

CUSCO/CHUMBIVILCAS
CAPACMARCA 0.00 337.50
CHAMACA 0.00 60,036.06
COLQUEMARCA 0.00 1,762.50
LIVITACA 0.00 28,713.54
LLUSCO 0.00 1,200.00
QUIÑOTA 0.00 1,537.50
SANTO TOMAS 0.00 4,950.00
VELILLE 0.00 17,029.19

CUSCO/ESPINAR
CONDOROMA 0.00 375.00
SUYCKUTAMBO 0.00 61.06

CUSCO/PARURO
CCAPI 0.00 225.00



7NORMAS LEGALESSábado 31 de marzo de 2018 El Peruano /

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
CUSCO/PAUCARTAMBO
COLQUEPATA 0.00 225.00
KOSÑIPATA 0.00 7,237.50
PAUCARTAMBO 0.00 37.50

CUSCO/QUISPICANCHI
CAMANTI 0.00 5,475.00
CCARHUAYO 0.00 262.50
CCATCA 0.00 900.00
MARCAPATA 0.00 112.50
OCONGATE 0.00 1,237.50
QUIQUIJANA 0.00 337.50

CUSCO/URUBAMBA
CHINCHERO 0.00 112.50

HUANCAVELICA/ACOBAMBA
ANDABAMBA 0.00 225.00

HUANCAVELICA/ANGARAES
LIRCAY 0.00 4,575.00
SANTO TOMAS DE PATA 0.00 637.50

HUANCAVELICA/CASTROVIRREYNA
CHUPAMARCA 0.00 1,125.00

HUANCAVELICA/CHURCAMPA
CHINCHIHUASI 0.00 112.50
PACHAMARCA 0.00 112.50

HUANCAVELICA/HUANCAVELICA
ACOBAMBILLA 0.00 1,683.67
HUACHOCOLPA 0.00 6.75
HUANDO 0.00 50.00
IZCUCHACA 0.00 50.00
VILCA 0.00 300.00

HUANCAVELICA/HUAYTARA
OCOYO 0.00 225.00
SANTO DOMINGO DE CAPILLAS 0.00 225.00

HUANCAVELICA/TAYACAJA
ACOSTAMBO 0.00 50.00
PAZOS 0.00 375.00
PICHOS 0.00 375.00
SAN MARCOS DE ROCCHAC 0.00 5,212.50
TINTAY PUNCU 0.00 225.00

HUANUCO/AMBO
SAN FRANCISCO 0.00 75.00
SAN RAFAEL 0.00 300.00

HUANUCO/DOS DE MAYO
MARIAS 0.00 225.00
SILLAPATA 0.00 187.50

HUANUCO/LAURICOCHA
SAN MIGUEL DE CAURI 0.00 900.00

HUANUCO/PACHITEA
CHAGLLA 0.00 450.00
PANAO 0.00 2,250.00

HUANUCO/YAROWILCA
PAMPAMARCA 0.00 187.50

ICA/CHINCHA
ALTO LARAN 0.00 1,350.00
CHAVIN 0.00 900.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
EL CARMEN 0.00 1,125.00

ICA/ICA
LA TINGUIÑA 0.00 675.00
LOS AQUIJES 0.00 787.50
OCUCAJE 0.00 337.50
SALAS 0.00 112.50
SAN JOSE DE LOS MOLINOS 0.00 3,600.00
SANTIAGO 0.00 1,462.50
YAUCA DEL ROSARIO 0.00 6,568.78

ICA/NASCA
EL INGENIO 0.00 504.00
MARCONA 0.00 2,475.00

ICA/PALPA
LLIPATA 0.00 54.00
RIO GRANDE 0.00 1,350.00

ICA/PISCO
HUMAY 0.00 1,912.50

JUNIN/CHANCHAMAYO
VITOC 0.00 450.00

JUNIN/CONCEPCION
COMAS 0.00 150.00

JUNIN/HUANCAYO
CHONGOS ALTO 0.00 1,426.11
HUANCAYO 0.00 2,812.50
PARIAHUANCA 0.00 1,125.00

JUNIN/JAUJA
APATA 0.00 225.00
CANCHAYLLO 0.00 975.00
MOLINOS 0.00 225.00
MONOBAMBA 0.00 2,700.00
RICRAN 0.00 150.00

JUNIN/JUNIN
JUNIN 0.00 53.02

JUNIN/TARMA
ACOBAMBA 0.00 112.50
HUASAHUASI 0.00 112.50
PALCA 0.00 75.00

JUNIN/YAULI
CHACAPALPA 0.00 854.43
HUAY-HUAY 0.00 854.42
MARCAPOMACOCHA 0.00 53.02
PACCHA 0.00 237.64
SANTA ROSA DE SACCO 0.00 450.00
SUITUCANCHA 0.00 75.00
YAULI 0.00 75.00

LA LIBERTAD/ASCOPE
ASCOPE 0.00 562.50
CHICAMA 0.00 1,012.50

LA LIBERTAD/BOLIVAR
BOLIVAR 0.00 225.00
CONDORMARCA 0.00 225.00

LA LIBERTAD/JULCAN
CARABAMBA 0.00 1,350.00

LA LIBERTAD/OTUZCO



8 NORMAS LEGALES Sábado 31 de marzo de 2018 /  El Peruano

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
SINSICAP 0.00 900.00

LA LIBERTAD/PACASMAYO
SAN PEDRO DE LLOC 0.00 225.00

LA LIBERTAD/PATAZ
BULDIBUYO 0.00 3,092.74
CHILLIA 0.00 350.24
HUAYLILLAS 0.00 104.39
ONGON 0.00 5,191.36
PARCOY 5,991.57 7,014.09
PATAZ 0.00 450.00
PIAS 0.00 1,742.62

LA LIBERTAD/SANCHEZ CARRION
MARCABAL 0.00 225.00

LA LIBERTAD/SANTIAGO DE CHUCO
CACHICADAN 0.00 2,925.00
QUIRUVILCA 0.00 2,025.00
SANTIAGO DE CHUCO 0.00 675.00

LA LIBERTAD/TRUJILLO
HUANCHACO 0.00 1,125.00
LAREDO 0.00 1,875.00
SALAVERRY 0.00 4,125.00
SIMBAL 0.00 2,025.00

LA LIBERTAD/VIRU
CHAO 0.00 5,850.00
GUADALUPITO 0.00 450.00
VIRU 0.00 750.00

LAMBAYEQUE/CHICLAYO
PATAPO 0.00 900.00
SAÑA 0.00 900.00

LAMBAYEQUE/FERREÑAFE
MANUEL ANTONIO MESONES MURO 0.00 450.00

LAMBAYEQUE/LAMBAYEQUE
CHOCHOPE 0.00 900.00
SALAS 0.00 900.00

LIMA/BARRANCA
PARAMONGA 0.00 337.50
PATIVILCA 0.00 375.00

LIMA/CANTA
HUAMANTANGA 0.00 2,167.55
HUAROS 0.00 225.00
SANTA ROSA DE QUIVES 0.00 1,012.50

LIMA/CAÑETE
ASIA 0.00 225.00
CHILCA 0.00 1,575.00
COAYLLO 0.00 37.50
QUILMANA 0.00 112.50
SANTA CRUZ DE FLORES 0.00 1,350.00
ZUÑIGA 0.00 450.00

LIMA/HUARAL
AUCALLAMA 0.00 450.00
CHANCAY 0.00 225.00
PACARAOS 0.00 450.00

LIMA/HUAROCHIRI
CUENCA 0.00 225.00
MATUCANA 0.00 900.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
SAN MATEO 0.00 788.90
SAN MATEO DE OTAO 0.00 675.00
SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS 0.00 2,250.00

LIMA/HUAURA
AMBAR 0.00 225.00
HUAURA 0.00 450.00
SANTA LEONOR 0.00 450.00
SANTA MARIA 0.00 450.00

LIMA/LIMA
ANCON 0.00 78.78
CARABAYLLO 0.00 1,125.37
LURIGANCHO 0.00 675.00
LURIN 0.00 225.00
PACHACAMAC 0.00 112.50
PUENTE PIEDRA 0.00 78.78

LIMA/OYON
OYON 0.00 89.90
PACHANGARA 0.00 2,250.00

LIMA/YAUYOS
HUANTAN 0.00 2,250.00
LARAOS 0.00 2,250.00
OMAS 0.00 787.50
SAN PEDRO DE PILAS 0.00 787.50
TAURIPAMPA 0.00 150.00
TOMAS 0.00 225.00
TUPE 0.00 1,276.14

LORETO/ALTO AMAZONAS
YURIMAGUAS 0.00 1,237.50

MADRE DE DIOS/MANU
HUEPETUHE 0.00 593.62
MADRE DE DIOS 0.00 6,862.50

MADRE DE DIOS/TAMBOPATA
INAMBARI 0.00 1,050.00
LABERINTO 0.00 337.50

MOQUEGUA/ILO
PACOCHA 0.00 7.50

MOQUEGUA/MARISCAL NIETO
TORATA 0.00 13,950.00

PASCO/DANIEL ALCIDES CARRION
PAUCAR 0.00 675.00
TAPUC 0.00 675.00

PASCO/OXAPAMPA
CHONTABAMBA 0.00 675.00
POZUZO 0.00 450.00

PASCO/PASCO
PALLANCHACRA 0.00 75.00

PIURA/AYABACA
AYABACA 0.00 118.20
JILILI 0.00 197.98
PAIMAS 0.00 200.00
SUYO 0.00 2,900.00

PIURA/PAITA
COLAN 0.00 2,025.00
LA HUACA 0.00 28,575.00
PAITA 0.00 31,500.00



9NORMAS LEGALESSábado 31 de marzo de 2018 El Peruano /

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
PIURA/PIURA
CATACAOS 0.00 562.50
LAS LOMAS 0.00 200.00
VEINTISEIS DE OCTUBRE 0.00 562.50

PIURA/SECHURA
VICE 0.00 450.00

PIURA/SULLANA
LANCONES 0.00 2,475.00

PIURA/TALARA
LA BREA 0.00 450.00

PUNO/AZANGARO
CAMINACA 0.00 319.96
SAMAN 0.00 37.50

PUNO/CARABAYA
AYAPATA 0.00 34,965.00
COASA 0.00 2,025.00
CORANI 0.00 2,250.00
ITUATA 0.00 19,965.00
SAN GABAN 0.00 225.00
USICAYOS 0.00 3,600.00

PUNO/LAMPA
CABANILLA 0.00 225.00
SANTA LUCIA 0.00 7,875.00
VILAVILA 0.00 450.00

PUNO/SAN ANTONIO DE PUTINA
ANANEA 0.00 3,838.80
PUTINA 0.00 3,150.00
SINA 0.00 450.00

PUNO/SANDIA
ALTO INAMBARI 0.00 3,150.00
LIMBANI 0.00 450.00
PHARA 0.00 900.00
SAN JUAN DEL ORO 0.00 900.00
SANDIA 0.00 2,250.00
YANAHUAYA 0.00 600.00

SAN MARTIN/LAMAS
CAYNARACHI 0.00 337.50

SAN MARTIN/MARISCAL CACERES
HUICUNGO 0.00 250.15

SAN MARTIN/RIOJA
RIOJA 0.00 75.00

SAN MARTIN/SAN MARTIN
CHIPURANA 0.00 112.50
HUIMBAYOC 0.00 112.50
PAPAPLAYA 0.00 225.00

SAN MARTIN/TOCACHE

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ U.S. $
SHUNTE 0.00 5,063.45

TACNA/CANDARAVE
CAMILACA 0.00 9,000.00

TACNA/TACNA
SAMA 0.00 450.00

TOTAL GOBIERNOS LOCALES 
DISTRITALES 13,835.35 718,812.08

Nº Distritos	 342

ANEXO Nº 2

GOBIERNOS REGIONALES:
DERECHO DE VIGENCIA

De conformidad con el artículo 92 del Reglamento 
de Diversos Títulos del Texto Único Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 
03-94-EM y el inciso d) del artículo 57 del Texto Único 
Ordenado de la Ley General de Minería, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 014-92-EM, modificado por Ley Nº 
29169, la distribución de lo recaudado por Derecho de 
Vigencia y Penalidad durante el mes de febrero de 2018 a 
los Gobiernos Regionales es el siguiente:

REGIÓN S/ U.S. $
ANCASH 0.00 1,977.68
APURIMAC 0.00 200.25
AREQUIPA 0.00 507.34
AYACUCHO 0.00 375.00
CAJAMARCA 0.00 151.13
CUSCO 0.00 187.50
HUANCAVELICA 0.00 63.48
JUNIN 0.00 289.59
LA LIBERTAD 0.00 75.00
LAMBAYEQUE 0.00 75.00
LIMA 0.00 450.46
MADRE DE DIOS 0.00 150.00
MOQUEGUA 0.00 2.50
PIURA 0.00 305.41
PUNO 0.00 394.16
SAN MARTIN 0.00 25.00

TOTAL GOBIERNOS REGIONALES 0.00 5,229.50

Nº Gobiernos Regionales             16

1630902-1

SUPERINTENDENCIA

NACIONAL DE ADUANAS Y DE

ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Dejan sin efecto designación y designan 
Ejecutora Coactiva de diversas intendencias

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS

N° 017-2018-SUNAT/700000

Lima, 26 de marzo de 2018


		2018-03-31T04:28:55-0500




